
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

SG-2026-00198-00084.Doc Pagina 1 

Servizio Staff Segretario Generale Ufficio Informagiovani, Politiche giovanili 

DETERMINA n° 198 del 19/02/2026. 

 Attestato copertura finanziaria allegato [X] 

Oggetto: Servizio Civile Universale - Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di 
avvio di 3 civilisti - CIG BA614066C1 

 
Il Responsabile del Servizio Staff Segretario Generale - Ufficio Informagiovani, 

Politiche giovanili 
 
Premesso che: 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 13/04/2018 sono stati approvati 
sia l’adesione sia l’accreditamento del Comune di Omegna in qualità di Ente di 
Accoglienza all’Albo degli Enti di Servizio Civile Universale, in conformità a quanto 
disciplinato dalla Circolare del 3 agosto 2017 della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri, Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile Nazionale;  

 nello stesso atto veniva individuato quale Ente Capofila la Società Cooperativa 
AURIVE via Scavini, 2/A 28100 Novara C.F. 02101050033; 

 
Considerato che. 

 con determina n. 735 del 29/06/2024 è stata impegnata la somma atta alla 
predisposizione di 3 progetti per il Comune di Omegna; 

 detti progetti sono stati finanziati per un inserimento di civilista cadauno ovverosia 
per 3 ragazzi in totale; 

 
Dato atto che i costi esposti dalla suddetta Cooperativa risultano gli stessi già approvati 
con la succitata delibera ovverosia: 

 € 450,00 oltre IVA per la predisposizione di ogni progetto; 
 € 550,00 oltre IVA per l’avvio e la gestione di ogni ragazzo; 

 
Preso atto che il costo per le operazioni indicate corrispondono ad € 1.650,00 oltre IVA; 
 
Visto: 

 il CIG assegnato alla fornitura dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici; 
 la certificazione relativa al DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva); 
 la dichiarazione di insussistenza dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94 e 

seguenti del D. Lgs n. 36/2023, resa ai sensi dell'art. 52, comma 1, del medesimo 
decreto legislativo; 

 
Dato altresì atto: 

 che ai sensi della normativa vigente, sono stati effettuati i controlli sulla impresa 
affidataria con modalità semplificata acquisendo e conservando agli atti: 

 che verrà acquisita l’attestazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 
3, Lg. 136/2010; 

 che ai sensi dell'art. 52 Codice dei contratti Pubblici, saranno effettuate le verifiche 
delle dichiarazioni rese, sulla base del campione individuato dall'Amministrazione 
come disciplinato nella direttiva del Segretario Generale prot.17241 del 10/06/2025 
che si intende qui richiamata; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSG-2026-
00198-00084.Doc 

Pagina 2 

 
Ritenuto di poter quindi procedere all’affidamento diretto dell’incarico, in quanto conforme 
alla normativa vigente, contenuta nel D.Lgs. del 31 marzo 2023 n. 36; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e gli atti di 
Organizzazione del Segretario Generale n. 11 del 30/06/2025 e nr. 6 del 30/06/2025  
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi. 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2026/28, approvato con Deliberazione C.C. n. 87 del 
30/12/2025 e il Piano esecutivo di gestione 2026-2028 approvato con Deliberazione G.C. 
n. 244 del 30/12/2025 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 
1) di affidare ad AURIVE Società Cooperativa Impresa Sociale con sede in via Scavini, 

2/A 28100 Novara C.F. 02101050033 il servizio di gestione degli inserimenti, 
formazione e gestione amministrativa di 3 civilisti presso il Comune di Omegna come 
descritti in premessa per un importo di e 1.650,00 oltre IVA al 22%; 

 
1) di impegnare la relativa spesa complessiva di € 2.013,00 imputandola come 

sottoriportato: 
 

Anno Soggetto Importo € Codice Voce/Cap/Art. 
2026 AURIVE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 2.013,00 12051 4100 32 1 

 
 

2) di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2026; 
 
3) di dare atto che è stato assegnato il seguente CIG: BA614066C1  che dovrà 

essere citato su tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati 
di pagamento, ai sensi della Legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Pagamenti. 

 
4) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 

per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
5) di  dare  atto  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  

78/2009  convertito  in  Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la 
verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra è compatibile con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 
6) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.   



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineSG-2026-
00198-00084.Doc 

Pagina 3 

 
 

Il Responsabile del Servizio Staff Segretario Generale 
Ufficio Informagiovani, Politiche giovanili 

dr. Luca VERGERIO 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
Redattore


